CRÉDITO PARA VEHÍCULO. 

Finalidad Es el crédito que se le otorga al asociado para adquirir vehículo o moto nueva 

o usada, de carácter particular.  

Monto hasta $ 150.000.000 teniendo en cuenta: 

a. Para vehículo nuevo o eléctrico o hibrido, el cupo será hasta ciento cincuenta 

millones de pesos ($ 150.000.000).  

b. Para vehículo con una antigüedad que no supera los cinco (5) años, el cupo 

máximo será hasta los ciento treinta millones de pesos ($ 130.000.000)  

c. Para moto nueva, el cupo será hasta veinte (20) SMMLV.  

d. Para moto con una antigüedad que no supera los cinco (5) años, el cupo 

máximo será hasta los diez (10) SMMLV. 

Plazo máximo 
84 meses (7 años) 

Tasa  
Meses E.A N.A M.V

[...]

instalación del GPS tanto a los vehículos nuevos como usados, el valor 

del dispositivo lo debe asume el asociado, dicho dispositivo lo puede 

adquirir en el concesionario de su preferencia” 

8 22 de noviembre de 2019 

Se modifica el monto para crédito de vehículo hasta ciento treinta y tres (133) 

Smmlv, usado hasta 80 SMMLV. 

Tasa 0 a 48 meses 

- 8,64% N.A                     
- 0,72% M.V 

Tasa 49 a 84 meses 

- 9,48% N.A                     
- 0,79% M.V 

Financiación  

- 84 meses (7 años) 

Antigüedad  

- 6 meses de antigüedad